



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
Coordenadoria Permanente de Licitação

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO 09

Boa tarde Sr Pregoeiro,

Venho através desse email solicitar esclarecimento do item 12 ref ao PE 28/2017:

- De quem é a responsabilidade pela captura da imagem? Caso seja o Contratante, a foto será fornecida no formato digital ou papel fotográfico para a contratada?
- Tem layout disponibilizado para nossa análise?
- De quanto será o fornecimento mensal?
- Com relação ao cordão: qual é a largura e cor do cordão? A garra será do tipo jacaré ou mosquetão?

RESPOSTA

Diante do questionamento, quanto ao item 12 do Pregão Eletrônico nº 28/2017, consultamos o setor solicitante. Nesse caso, segue os esclarecimentos:

1. De quem é a responsabilidade pela captura da imagem?

Resposta: Do contratante.

2. Caso seja o Contratante, a foto será fornecida no formato digital ou papel fotográfico para a contratada?

Resposta: Formato Digital.

3. Tem layout disponibilizado para nossa análise?

Resposta: O setor solicitante não disponibilizará imagens dos materiais solicitados. De acordo com o descritivo, o fornecedor enviará amostra do material ofertado na proposta, a qual será analisada pelo setor solicitante. A logomarca da UFPI poderá ser solicitada para esta Comissão, pelo email cpl@ufpi.edu.br.

4. De quanto será o fornecimento mensal?

Resposta: Trata-se de um Registro de Preços, portanto a contratação será mediante oportunidade e conveniência da Administração, desde que dentro da validade da ARP.

5. Com relação ao cordão: qual é a largura e cor do cordão? A garra será do tipo jacaré ou mosquetão?

Resposta: Jacaré

Hellany Alves Ferreira
Presidente da CPL/UFPI em exercício
Siape: 2180963